Dette schede colle relative offerte debbono poi essere inviate a questa Curia 
possibilmente entro il mese di maggio. Esse saranno trasmesse unite insieme 
al Comitato Nazionale, che provvederà a presentarne poi l’omaggio al S. Padre. 
Esse saranno conservate nell’archivio dell'erigendo tempio di S. Eugenio.

Per i segnali d’allarme
Qualora l’Autorità credesse di chiedere ai Rev. Parroci di avere la loro 

cooperazione per i segnali di allarme anche col suono delle campane, gli stessi 
sono autorizzati ad assecondare l’invito nell’interesse della popolazione.

Casus tertius - Solutio
Alipilis parochus toto tempore aestivo catecheticam puerorum... omittit. - 

Si Alipius ad iuste feriandum etsi domi et sibi aliis substitutis omittit, non pec­
cat; neque carpendus si agitur de parcecia ubi omnes pueri aestivo tempore 
absunt. Si omittit ex negligentia et aliis non substitutis graviter peccat; nam ex 
iustitia tenetur pueros suos docere, quod onus graviter urget Concilium Paede- 
montanum his verbis « Singulis dominicis et festis de praecepto... pueri per unam 
circiter horam edoceantur » Decr. 7 Ergo pro rata non facit fructus suos.

Et saepe adultorum quoque institutionem: Si omittit tantum in festis Nativi­
tatis D. N. I. C., Paschatis, Pentecostes, Corporis Ch., et Principalis loci Patroni
inepte non agit, hoc enim permittitur a Concilio Pedem, (decr. 10, p. 2). Si aliis
temporibus ex negligentia omittit et nullo sibi substituto peccat: si ligitime im­
peditus per alium providet non peccat. Quod spectat ad gravitatem peccati non
videtur ex sola lege ecclesiae graviter peccare nisi per unum mensem conti-
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nuum vel per tres discontinuos omiserit. Graviter autem etiam aliunde definiri 
debet: ex. g. ex scandalo, ex ignorantia et gravi damno populi valde egentis.

Aegrotos non invisit nisi rogatus: «Sedula cura et effusa caritate (c'.si non 
vocatus) debet parochus aegrotos in sua paroecia, maxime vero morti proximos 
adiuvare et sollicite Sacramentis reficiendo eorumque animos Deo commendan­
do » (Can. 468, 1). Quod onus ipsum parochum tenet, et quidem per se graviter; 
at insta et rationabile de causa id et per alios praestare potest, praesertim si 
paroeciani procul habitant. Peccat quoque quoties novit paroecianos infirmari 
et vocari expectat : pastor enim oves suas quaerere debet. A peccato tamen excu­
satur ubi prudentia id exigit vel interdum tantum ita agit cum nullum damnum 
aegroto timendum est. —

Frequenter etiam nullo sacerdote substituto a paroecia discedit. - Non pec­
cat quoties per breve tempus discedit si nihil damni populo timendum et nulla 
iniuria fit legi residentiae. E contra peccat quoties, servata vel non littera legis, 
discedit si gregis damnun prudenter timendum est. Hisce praemissis, si abscedit 
ultra duos menses sive continuos sive intermissos peccat contra legem residen­
tiae (c. 465) nisi gravis ratio ad Ordinario probanda excuset; graviter si absen­
tia illegitima per bimestre producitur; leviter si minori tempore. Insuper si ab­
sentia est ultra hebdomadam duratura praeter legitimam causam habere debet 
Ordinarii scriptam licentiam et vicarium substitutum relinquere ab eodem Or­
dinario probandum (c. 465, 4) quod praetermittere grave videtur ob legem latam 
ad precavendum periculum generale. Demum parochus qui ultra duos menses 
absentiam illegitime protrahit eo ipso privatur fructibus sui beneficii pro rata 
absentiae eosque Episcopo tradere debet in causas pias erogandas (c. 2381).

Pigerrimus cum sit laudatas homilias editas populo legit nulla illustrationis 
addito verbo. - Si interdum et cum rationabili causa, non est improbandus. Si 
habitualiter nullaque gravi causa excusante, quomodo culpam gravem effugiat 
non video: nam vivus sermo multo magis animos excitat ad bonum quam lectio; 
ergo graviter deficere potest in munere pascendi gregis sibi commissi.

Clericum masturbationi indulgentem semper absolvit. - Si semper absolvit 
quia semper reperit dispositum recte agit, nam cum recidivis huiusmodi abso­
lutio dilata vires deprimit et desperationi tradit. Si indispositum absolvit sacri­
lege agit et quidem per se graviter; immo si ita agens poenitenti suadeat in his 
abesse culpam denunciandus est ceu sollicitans ad turpia.

Et in clericatu pergere sinit: Alipius licet de disposito ad absolutionem 
agatur graviter peccat sinens pergere in clericatu absque monitu de necessaria 
continentia ad sacerdotium et sine praevio experimento per plures menses du­
raturo: idque si poenitens ignorat emendationem per experimentum necessa­
riam esse ad pergendum in clericatu et bona fide putat satis esse dolorem et 
propositum singulis vicibus afferre.

Solutio tertiae Quaestionis Liturgicae A. 1941
ii. - Oratio A cunctis dicitur a die tertia februarii usque ad sabbatum infra 

hebdomadam quartam Quadragesimae inclusive, itemque a dominica prima post 
I Pentecosten usque ad sabbatum ante dominicam primam Adventus pariter in­
clusive, in omnibus Missis ritus semiduplicis vel simplicis, tam de Tempore 
quam de Sanctis, et in Missis votivis quae pro re gravi et publica simul causa 
non sint, nisi facta fuerit commemoratio duplicis vel cuiuslibet octavae, vigiliae, 
vel sanctae Mariae in sabbato, aut Missa fuerit de B. M. V.. vel de aliqua vigilia
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vel octava vel de Omnibus Sanctis. Omittitur vero sempe si plures occurrant 
commemorationes speciales ita ut locus iam amplius non sit neutri orationi pro 
tempore assignatae.

II. - Ad litteram N. orationis A cunctis eiusdemque postcommunionis expri­
mendum est nomen Titularis propriae ecclesiae vel oratorii publici vel etiam se- 
mipublici dummodo sollemniter benedicti. Si plures sint Titulares, omnes no­
minandi sunt, servato ordine quo in Litaniis Maioribus inscribuntur. Omittitur 
vero nomen Titularis, si. Titularis sit Persona Divina vel Mysterium Domini, 
aut de eodem dicatur Missa aut fiat commemoratio aut eiusdem iam nomen oc­
currat in oratione A cunctis. Apud regulares viget consuetudo nominandi quo­
que S. Fundatorem Ordinis. Quod si celebretur in ecclesia vel oratorio sollem­
niter benedicto dedicato alicui' Mysterio vel in oratorio semipublico nec conse­
crato nec sollemniter benedicto aut in oratorio privato, ad litteram N. nihil 
exprimi debet vel potest, cum decreta S. R. C. quae nominationem Patroni civi­
tatis vel loci iubebant (cfr. decr. 2814 ad I; 2822 ad III: 4054 ad V; 4194 ad IX), 
iam non vigeant utpote quae edita ante reformationem Breviari i Pii X ponerent 
consuetudinem faciendi commemorationem de loci Patrono inter Suffragia Sanc­
torum, quam consuetudinem reformatio piana penitus sustulit, uno tantum Suf­
fragio relicto.

III. - Verba, quae statuit Miss. Rom., Addit, et Variat., VI, 4: «...si lussa 
fuerit oratio contra persecutores Ecclesiae vel pro Papa, in diebus in quibus 
alterutra a rubricis praescribitur, unica oratione utrumque adimpletur praecep­
tum... » ita intelligenda sunt ut ad libitum, iuxta rubricam, quis possit recitare 
vel orationem contra persecutores Ecclesiae vel pro Papa: quod si primani re­
citet, utrumque praeceptum adimplet nempe rubricae et Ordinarii collectae; si 
secundam, item: duae enim orationes, de quibus sermo, habentur a rubrica uti 
eadem oratio, proinde si quis utramque recitaret, daretur bis in idem, quod hor­
rent rubricae. Alii tamen aliter sentiunt, quocirca illud perpendas velim: in 
obscuro libertas praevalet.

Osservazioni sul libro delle Successioni
per Causa di Morte e delle Donazioni

Titolo III - Capo V - DELL'ISTITUZIONE DI EREDE E DEI LEGATI

Le innovazioni più importanti apportate dal nuovo codice in questa materia 
si possono ridurre alle seguenti :

1) L’art. 172 stabilisce che il motivo illecito rende nulla la disposizione te­
stamentaria, quando risulta dal testamento ed è il solo che ha determinato il te­
statore a disporre. 

« Si è conservata nell’art. 168 la disposizione dell'art. 192 del progetto pre 
« liminare circa la nullità delle disposizioni testamentarie determinate da mo- 
« tivo illecito; essa riafferma la importanza che anche nei rapporti privati de- 
« vano avere quei principii etici sui quali lo Stato Fascista costruisce il nuovo 
« ordine sociale e giuridico. Le osservazioni che al riguardo erano state fatte 
« dimostrano soltanto la necessità che la norma sia applicata con molta cautela,  
« onde evitare possibili eccessi.